fevereiro de 2026, regulamentada pelo Decreto nº 4.018, de 3 de março de 2026. 

Considerando que o Programa tem caráter assistencial, visando proporcionar 

qualificação profissional e renda para trabalhadores que façam parte da população desempregada 
residente no Município de Itapecerica da Serra, 

QUE FARÁ seleção de 375 (trezentos e setenta e cinco) trabalhadores 

desempregados a fim de proporcionar renda mínima e a promoção da qualificação profissional, 
nas repartições públicas do Município, conforme descrito abaixo: 

1. QUADRO DE ATIVIDADES 

* Número de 
vagas 

Portadores 
de 

Deficiência